179/2147/25
2-о/179/7/26

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
03 лютого 2026 року  с-ще Магдалинівка

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області в складі:
головуючого судді Чорної А.О., 
присяжних: Нор Л.Ю., Сороки Н.Г.,
секретаря судового засідання Голобородько Н.І.,
за участю: заявника ОСОБА_1 ,
представника заявника ОСОБА_2 ,
заінтересованої особи ОСОБА_3 ,
представника заінтересованої особи ОСОБА_14.,
розглянувши у закритому судовому засіданні цивільну справу № 179/2147/25 за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи:  ОСОБА_3 , Чернеччинська сільська рада Самарівського району Дніпропетровської області, Царичанський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Дніпровському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про усиновлення дітей, -

В С Т А Н О В И В:

10.12.2025 заявник ОСОБА_1 звернувся до суду із заявою про усиновлення дітей своєї дружини ОСОБА_3 - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Свою заяву заявник обґрунтував тим, що з 18.05.2022 заявник перебуває в шлюбі з ОСОБА_3 . Від шлюбу мають спільну дитину - доньку ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Крім спільної дитини, з ними проживають та виховуються діти дружини від попереднього шлюбу - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
25.08.2025 заочним рішенням Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області позбавлено ОСОБА_7 батьківських прав відносно дітей: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Заявник виховує ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , з 2020 року та взяв на себе обов`язки батька по відношенню до дітей.
Заявник забезпечив дружину та її малолітніх дітей житлом, шляхом надання для проживання власного житлового будинку, вважає дітей дружини своїми дітьми, а діти вважають його батьком, разом з дружиною піклуються про дітей, створюють всі належні умови для розвитку, виховання та утримання дітей. 
Заявник просить суд визнати його усиновлювачем дітей: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , записати його батьком дітей. Змінити ОСОБА_4 прізвище на « ІНФОРМАЦІЯ_6 », по батькові на « ІНФОРМАЦІЯ_6 ». Змінити ОСОБА_5 прізвище на « ІНФОРМАЦІЯ_6 », по батькові на « ІНФОРМАЦІЯ_6 ». прізвище на « ІНФОРМАЦІЯ_6 », по батькові на « ІНФОРМАЦІЯ_6 ». Ім`я дітей, дату і місце народження дітей залишити без змін. 
Ухвалою суду від 15.12.2025 відкрито провадження у справі за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_3 , Чернеччинська сільська рада Самарівського району Дніпропетровської області, Царичанський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Дніпровському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про усиновлення дітей та призначено розгляд справи.
Заявник ОСОБА_1 у судовому засіданні просив заяву задовольнити, оскільки він разом з дружиною виховує ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , з 2020 року. Діти з 2020 жодного разу не спілкувалися зі своїм рідним батьком. Він любить дітей та бажає їх усиновити, відноситься до дітей, як до рідних.
Представник заявника у судовому засіданні підтримав заяву, надав пояснення, аналогічні викладеним у заяві. 
Заінтересована особа ОСОБА_3 у судовому засіданні пояснила, що вона проживає разом з ОСОБА_1 з 2020 року. У її чоловіка ОСОБА_1 гарні відносини з її дітьми, між ними довірливі відносини та взаємопорозуміння. Вона та її діти бажають, щоб ОСОБА_3 був офіційно батьком дітей. Просила заяву задовольнити. 
Представник Чернеччинська сільська рада Самарівського району Дніпропетровської області у судовому засіданні підтримала наданий висновок, вважає, що усиновлення дітей відповідає інтересам дітей. Вона особисто відвідувала дану родину та підтверджує, що стосунки в родині доброзичливі, ґрунтуються на взаємоповазі та взаємопорозумінні. Родина має все необхідне для проживання. 
Представник Царичанського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Дніпровському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) у судове засідання не з`явився, про дату, час та місце розгляду справи був повідомлений належним чином, про причини неявки суд не повідомив. 
Суд, вислухавши доводи заявника та його представника, думку заінтересованих осіб, дослідивши матеріали справи, приходить до наступного.
Відповідно до п. 4 ч. 2 ст. 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про: усиновлення.
Згідно ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя. 
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України усиновленою може бути дитина. 
Згідно ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст. 218 СК України для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Згідно ст. 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. 
Згідно ст. 211 СК України усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Судом встановлено, що заявник ОСОБА_1 , (паспорт НОМЕР_1 , виданий 10.06.2013 Магдалинівським РСГУДМС України в Дніпропетровський області), ІНФОРМАЦІЯ_4 , є громадянином України. (а.с. 8-9).
ОСОБА_1 та заінтересована особа - ОСОБА_3 з 18 травня 2022 року перебувають у зареєстрованому шлюбі, що підтверджується копією свідоцтва про шлюб, серії НОМЕР_2 . (а.с. 14).
ОСОБА_1 та заінтересована особа - ОСОБА_3 проживали разом без реєстрації шлюбу з 2020 року.
ОСОБА_1 та заінтересована особа - ОСОБА_3 мають спільну дитину: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , що підтверджується копією свідоцтва про народження (а.с. 19).
Відповідно до свідоцтва про народження, виданого 11.01.2013 виконкомом Гупалівської сільської ради Магдалинівського району Дніпропетровської області, актовий запис № 01, батьками ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , записані: мати - ОСОБА_10 , батько - ОСОБА_7 . (а.с. 15).
Відповідно до свідоцтва про народження, виданого 11.11.2011 Кринківською сільською радою Глобинського району Полтавської області, актовий запис № 32, батьками ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , записані: мати - ОСОБА_10 , батько - ОСОБА_7 . (а.с. 17).
25.08.2025 заочним рішенням Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області позбавлено ОСОБА_7 батьківських прав відносно дітей: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . (а.с. 37-39)
Мати дітей ОСОБА_4 , ОСОБА_5 - ОСОБА_3  надала заяву, якою надала згоду на усиновлення її синів: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , її чоловіком - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , що підтверджується заявою, засвідченою приватним нотаріусом Дніпровського районного нотаріального округу Дніпропетровської області Сало В.В. 28.10.2025, запис в реєстрі № 1789. (а.с. 40).
Заявник ОСОБА_1 разом з дружиною ОСОБА_3 , синами дружини: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується витягами з реєстру територіальної громади (а.с. 21-24) 
Будинок, що розташований за адресою: АДРЕСА_1 , на праві власності належить заявнику ОСОБА_1 , що підтверджується свідоцтвом про право приватної власності на житловий будинок та довідкою КП «Магдалинівське БТІ» (а.с. 32-35) 
Згідно акту обстеження умов проживання для дітей створені умови проживання, 3 окремі кімнати, наявні спальні місця для кожної дитини, кімнати мебльовані, забезпечене місце для навчання, є ноутбуки, мобільні телефони, література. (а.с. 31) 
Згідно акту обстеження матеріально - побутових умов сім`ї № 5 від 03.12.2025 майновий стан сім`ї є задовільним, наявні необхідні побутові та матеріальні ресурси. Додаткові джерела доходу сім`я не потребує. Фінансова стабільність сім`ї підтверджує можливість повного та належного забезпечення дітей (а.с. 48)
Заявник ОСОБА_1 працює на посаді тракториста - машиніста у ФОП ОСОБА_11 . Заробітна плата складає 9 000 грн. на місяць, що підтверджується довідкою (а.с. 20).
Доходи заявника також підтверджуються реєстром застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов`язкового державного соціального страхування ПФУ (а.с. 77-79)
Висновком про стан здоров`я від 28.10.2025, виданим КП «Магдалинівська центральна лікарня» Магдалинівської селищної ради Дніпропетровської області», підтверджено, що заявник ОСОБА_1 може бути усиновителем . (а.с. 25).
Згідно витягу з інформаційно - аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» заявник ОСОБА_1 незнятої чи непогашеної судимості не має. (а.с. 28).
Згідно довідки - характеристики, виданої виконавчим комітетом Чернеччинської сільської ради від 04.12.2025 ОСОБА_1 проживає разом з дружиною ОСОБА_3 , донькою ОСОБА_6 , пасинком ОСОБА_4 та пасинком ОСОБА_5 . ОСОБА_1 має у власності земельну ділянку, на якій вирощує городину для власних потреб та займається вирощуванням олійних та зернових культур. В господарстві утримуються птиця та свині. Скарги та нарікання від жителів громади до сільської ради на ОСОБА_1 не надходили (а.с. 45)
Згідно характеристики ФОП ОСОБА_11 від 02.12.2025 заявник ОСОБА_1 позитивно характеризується з місця роботи (а.с. 46) 
Заявник з висновком про стан здоров`я від 28.10.2025, виданим КП «Магдалинівська центральна лікарня» Магдалинівської селищної ради Дніпропетровської області», дітей ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ознайомлений (а.с. 26-27).
Діти ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , навчаються у Чернеччинському ліцеї Чернеччинської сільської ради, що підтверджується довідкою (а.с. 47)
Згідно висновку Чернеччинської сільської ради Самарівського району Дніпропетровської області, як орган опіки та піклування, враховуючи інтереси дітей, вважає усиновлення дітей: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_1 таким, що відповідає інтересам дітей. (а.с. 41-43).
У висновку зазначено, що ОСОБА_12 та ОСОБА_13 розуміють значення та правові наслідки усиновлення та висловили згоду з цього приводу. Між дітьми та ОСОБА_1 склалися доброзичливі відносини, хлопчики вважають та називають заявника батьком.
Таким чином, в судовому засіданні встановлено, що заявник ОСОБА_1 перебуває у зареєстрованому шлюбі з матір`ю дітей: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , - ОСОБА_3 , працює та отримує щомісячний дохід, забезпечений житлом. За станом здоров`я годний стати усиновлювачем, незнятої чи непогашеної судимості не має, позитивно характеризується з місця проживання та роботи. 
Якої-небудь корисливої або іншої зацікавленості з боку заявника у судовому засіданні не встановлено. 
Перешкод, визначених статтею 212 СК України, для усиновлення ОСОБА_1 дітей - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , судом не встановлено.
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 Сімейного Кодексу України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до статі 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювача, суд встановив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявника немає, його намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявник є здоровою людиною, має стійке бажання виховувати та утримувати дітей, усиновлення дітей провадиться у їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд встановив, що заявник раніше не судимий, на обліку нарколога та психіатра не перебуває, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дітей не має, є працездатною особою, працевлаштований, має щомісячний дохід, належні житлові умови для проживання дітей.
На підставі вищевикладеного, суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, він має здібності особи, яка бажає усиновити дітей, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дітей, тому є всі підстави для задоволення заяви.
Тому, суд приходить до висновку, що даному усиновленню немає ніяких перешкод і вимоги заявника повинні бути задоволені, усиновлення дітей провадиться у їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов їх життя. 
Враховуючи наведені обставини заяви про усиновлення, які доведені належними, допустимими та достовірними доказами, а також відсутність підстав, передбачених ст. 222 СК України, за яких особа не може бути усиновлювачем, суд дійшов висновку про те, що усиновлення ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянином ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , відповідатиме найвищим інтересам дітей для забезпечення стабільних та гармонійних умов їхнього життя. 
У відповідності з частиною 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно ч. 4 ст. 218 СК України згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Згідно з частинами 2, 3, 4 статті 231 СК України якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення. 
Відповідно до статті 233 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 № 96/5, підставою для внесення змін до актового запису цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Відповідно до статті 228 СК України, особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Суд, враховуючи обставини по справі, а саме, що запис заявника батьком усиновлених ним дітей, відповідає інтересам дітей, що усиновлюються, вважає можливим задовольнити заяву в частині таких змін. 
Згідно ч.4. ст.314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
На основі вищевикладеного і керуючись ст.ст. 12-13, 76 -79, 81,141, 259, 263 - 265, 280 Цивільного процесуального Кодексу України; ст. ст. 207, 211, 219, 222, 224, 229, 231-234 Сімейного Кодексу України, суд, - 

У Х В А Л И В: 

Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_3 , Чернеччинська сільська рада Самарівського району Дніпропетровської області, Царичанський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Дніпровському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про усиновлення дітей -задовольнити. 
Оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , усиновлювачем дітей - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Внести зміни в актовий запис про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , від 11.11.2011 № 32, складеного Кринківською сільською радою Глобинського району Полтавської області, де у графі батько записати « ОСОБА_1 , громадянин України», прізвище записати « ІНФОРМАЦІЯ_6 », по батькові записати « ІНФОРМАЦІЯ_6 », ім`я дитини залишите без змін, дату і місце народження дитини залишити без змін. 
Внести зміни в актовий запис про народження ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 від 11.01.2013 № 01, складеного виконкомом Гупалівської сільської ради Магдалинівського району Дніпропетровської області, де у графі батько записати « ОСОБА_1 , громадянин України», прізвище записати « ІНФОРМАЦІЯ_6 », по батькові записати « ІНФОРМАЦІЯ_6 », ім`я дитини залишите без змін, дату і місце народження дитини залишити без змін. 
Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним.
Копію рішення суду після набрання ним законної сили надіслати до органу державної реєстрації актів цивільного стану для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. Апеляційна скарга подається до Дніпровського апеляційного суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку для подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. 

Учасники справи: 

Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП НОМЕР_3 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 .

Заінтересована особа: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_4 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 .

Заінтересована особа: Чернеччинська сільська рада Самарівського району Дніпропетровської області, код ЄДРПОУ 20241361, адреса місцезнаходження: вул. Савченко Романа, 40А, с. Гупалівка, Самарівськогорайону, Дніпропетровської області.

Заінтересована особа: Царичанський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Дніпровському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), код ЄДРПОУ 42961890, юридична адреса: вул. 14-ї Гвардійської Дивізії, 10, с-ще Царичанка, Дніпровський район, Дніпропетровська область.

Головуючий суддя        А.О. Чорна

Присяжні:   Л.Ю. Нор

Н.Г. Сорока